



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 44/2023 - Tomada de Preço nº 6/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 44/2023, Tomada de Preço nº 6/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: Compavi Pavimentação e Comercio Ltda ME - 06139082000136 | | | | | | |
|---|----------|-------|---|-------|---------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 1,00 | M2 | IDENTIFICAÇÃO DA OBRA | | 1.412,78000 | 1.412,78 |
| 1.1 | 4,50 | M2 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) | | 313,95000 | 1.412,78 |
| 2 | 1,00 | TXKM | COLCHÃO DE ARGILA | | 211.384,13000 | 211.384,13 |
| 2.1 | 1.420,00 | M2 | COLCHÃO DE ARGILHA | | 17,03000 | 24.182,60 |
| 2.2 | 1.420,00 | M2 | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR | | 91,81000 | 130.370,20 |
| 2.3 | 28,82 | M3 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | | 40,44000 | 1.165,48 |
| 2.4 | 108,11 | M3 | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | | 85,56000 | 9.249,89 |
| 2.5 | 511,00 | UN | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2) | | 42,77000 | 21.855,47 |
| 2.6 | 511,00 | M | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | | 29,59000 | 15.120,49 |
| 2.7 | 3.200,00 | TXKM | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | | 2,95000 | 9.440,00 |
| 3 | 1,00 | UN | PASSEIO PÚBLICO | | 43.552,03000 | 43.552,03 |
| 3.1 | 133,13 | M3 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | | 9,64370 | 1.283,87 |
| 3.2 | 15,98 | M3 | PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | | 91,06000 | 1.455,14 |
| 3.3 | 31,95 | M3 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 | | 844,45000 | 26.980,18 |
| 3.4 | 889,00 | UN | PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM | | 15,56000 | 13.832,84 |
| 4 | 1,00 | UN | RAMPAS | | 1.244,16000 | 1.244,16 |
| 4.1 | 0,81 | M3 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO | | 844,45000 | 684,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|-------|-------|---|-------|-------------|-------------|
| 4.2 | 36,00 | UN | IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 | | | |
| | | | PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM | | 15,56000 | 560,16 |
| 5 | 1,00 | M3 | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | 2.525,32000 | 2.525,32 |
| 5.1 | 0,90 | M2 | PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA | | 725,23000 | 652,71 |
| 5.2 | 4,00 | UN | PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM | | 103,60000 | 414,40 |
| 5.3 | 15,00 | M | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580) | | 94,56000 | 1.418,40 |
| 5.4 | 0,07 | M3 | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | | 568,68000 | 39,81 |
| Total dos Produtos | | | | | 260.118,42 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|---|-------------|
| 1081 4490.51.99.01.00.00 - OBRAS EM RUAS - 1 - LIVRE | Sim |
| 1081 4490.51.99.01.00.00 - OBRAS EM RUAS - 1048 - Pavimentação Polidétrica Convênio 943597/2023 | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 2 de Janeiro de 2024.


MARCIA ROSSATTO FREDI
 Prefeita Municipal



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS
Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 44/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 6/2023, em favor da(s) empresa(s):

| Empresa: Compavi Pavimentação e Comercio Ltda ME - 26775 | | | | | | |
|--|-------|-------|-----------------------|-------|---------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 1,00 | M2 | IDENTIFICAÇÃO DA OBRA | | 1.412,78000 | 1.412,78 |
| 2 | 1,00 | TXKM | COLCHÃO DE ARGILA | | 211.384,13000 | 211.384,13 |
| 3 | 1,00 | UN | PASSEIO PÚBLICO | | 43.552,03000 | 43.552,03 |
| 4 | 1,00 | UN | RAMPAS | | 1.244,16000 | 1.244,16 |
| 5 | 1,00 | M3 | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | 2.525,32000 | 2.525,32 |
| Total dos Produtos | | | | | | 260.118,42 |

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos/RS, 02 de janeiro de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal